

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
1	50.3.GQ4.01	Altro POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACC...usione dei chiusini compensati a parte.							
	50.3.GQ4.01 .B	Dimensioni interne 30x30x30 cm 1) acque bianche	cad	48,00	€ 75,07	€ 3.603,36			
2	50.3.GQ4.01	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACC...usione dei chiusini compensati a parte.							
	50.3.GQ4.01 .C	Dimensioni interne 40x40x40 cm 2) acque nere	cad	48,00	€ 84,57	€ 4.059,36			
3	50.3.GQ4.01	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACC...usione dei chiusini compensati a parte.							
	50.3.GQ4.01 .D	Dimensioni interne 50x50x50 cm 3) acque bianche/nere/pluviali	cad	9,00	€ 102,66	€ 923,94			
4	50.3.GQ4.01	POZZETTI PREFABBRICATI IN CLS PER RACC...usione dei chiusini compensati a parte.							
	50.3.GQ4.01 .F	Dimensioni interne 80x80x80 cm 4) acque bianche/nere/pluviali	cad	3,00	€ 250,34	€ 751,02			
5	50.5.GH1.01	CHIUSINI IN GHISA SFEROIDALE Fornitura...i in calcestruzzo e boiacca di cemento.							
	50.5.GH1.01 .B	Classe C 250	kg	1.250,00	€ 3,56	€ 4.450,00	€ 0,46	€ 575,00	12,92%
6	50.1.IN6.06	TUBAZIONI IN POLICLORURO DI VINILE (PV...reinterro, calottature in calcestruzzo.							
	50.1.IN6.06.	Diametro nominale 110 mm				€ 13.787,68		€ 575,00	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
7	A		m	168,00	€ 22,35	€ 3.754,80	€ 7,61	€ 1.278,48	34,05%
	50.1.IN6.06	TUBAZIONI IN POLICLORURO DI VINILE (PV...reinterro, calottature in calcestruzzo.							
8	B	Diametro nominale 125 mm	m	21,00	€ 23,98	€ 503,58	€ 7,60	€ 159,60	31,69%
	50.1.IN6.06	TUBAZIONI IN POLICLORURO DI VINILE (PV...reinterro, calottature in calcestruzzo.							
9	C	Diametro nominale 160 mm	m	17,00	€ 32,38	€ 550,46	€ 8,20	€ 139,40	25,32%
	50.1.IN6.06	TUBAZIONI IN POLICLORURO DI VINILE (PV...reinterro, calottature in calcestruzzo.							
10	D	Diametro nominale 200 mm	m	1,50	€ 44,77	€ 67,16	€ 9,09	€ 13,64	20,31%
	50.1.IN6.06	TUBAZIONI IN POLICLORURO DI VINILE (PV...reinterro, calottature in calcestruzzo.							
11	A	RETE DI SCARICO IN TUBAZIONI DI POLIET...ari di fissaggio, materiali di consumo.	m	36,00	€ 17,63	€ 634,68	€ 5,01	€ 180,36	28,42%
	52.2.IN6.01.	Diametro nominale DN 32							
12	C	RETE DI SCARICO IN TUBAZIONI DI POLIET...ari di fissaggio, materiali di consumo.	m	120,00	€ 29,69	€ 3.562,80			
	52.2.IN6.01.	Diametro nominale DN 50							
13		Scarico Condense							
	52.2.IN6.01.	RETE DI SCARICO IN TUBAZIONI DI POLIET...ari di fissaggio, materiali di consumo.	m	115,00	€ 29,69	€ 3.414,35			
		Scarico Bagni (Interno bagni)							
	52.2.IN6.01	RETE DI SCARICO IN TUBAZIONI DI POLIET...ari di fissaggio, materiali				€ 26.275,51		€ 2.346,48	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
		di consumo.				€ 26.275,51		€ 2.346,48	
	52.2.IN6.01. C	Diametro nominale DN 50							
		Scarico Bagni (Esterno bagni)	m	12,00	€ 29,69	€ 356,28			
14	52.2.IN6.01	RETE DI SCARICO IN TUBAZIONI DI POLIET...ari di fissaggio, materiali di consumo.							
	52.2.IN6.01. E	Diametro nominale DN 75	m	3,50	€ 31,91	€ 111,69	€ 8,77	€ 30,70	27,49%
15	52.2.IN6.01	RETE DI SCARICO IN TUBAZIONI DI POLIET...ari di fissaggio, materiali di consumo.							
	52.2.IN6.01. G	Diametro nominale DN 110	m	50,00	€ 58,20	€ 2.910,00	€ 13,76	€ 688,00	23,64%
16	52.2.IN6.01	RETE DI SCARICO IN TUBAZIONI DI POLIET...ari di fissaggio, materiali di consumo.							
		Diametro nominale DN 110 (per ventilazioni bagni - allaccio estrattori)	m	86,00	€ 58,20	€ 5.005,20			
17	52.2.IN6.20	PILETTA DI SCARICO SIFONATA Fornitura ... guarnizione e di materiali di consumo.	cad	2,00	€ 50,77	€ 101,54	€ 7,46	€ 14,92	14,69%
18	74.1.QG7.01	VASO A PAVIMENTO A CACCIATA CON CASSET...rnizioni, manicotti, viti di fissaggio.	cad	14,00	€ 445,39	€ 6.235,46	€ 18,31	€ 256,34	4,11%
19	74.1.QX1.01	CASSETTA DI RISCIAQUAMENTO AD INCASSO...lunga per murature di maggior spessore.	cad	14,00	€ 334,70	€ 4.685,80	€ 12,52	€ 175,28	3,74%
20	74.2.QG5.01	PIATTO DOCCIA Fornitura e posa in oper..., escluso miscelatore, asta e doccetta.							
	74.2.QG5.01 .C	Dimensioni 80x80 cm	cad	14,00	€ 343,59	€ 4.810,26	€ 38,21	€ 534,94	11,12%
21	74.2.QG7.01	LAVABO SOSPESO Fornitura e posa in ope...ionali come da indicazioni progettuali.							
	74.2.QG7.01	Dimensioni 70x60 con tolleranze in meno o in più di 3 cm							
						€ 50.491,74		€ 4.046,66	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
	.C		cad	18,00	€ 473,42	€ 50.491,74 € 8.521,56	€ 24,81	€ 4.046,66 € 446,58	5,24%
22	74.2.QG7.01	LAVABO SOSPESO Fornitura e posa in ope...ionali come da indicazioni progettuali.							
	74.2.QG7.01	Sovrapprezzo per semicolonna	cad	14,00	€ 244,40	€ 3.421,60	€ 24,27	€ 339,78	9,93%
	.E								
23	74.2.QG7.30	BIDET A PAVIMENTO Fornitura e posa in ...ionali come da indicazioni progettuali.	cad	13,00	€ 334,94	€ 4.354,22	€ 25,46	€ 330,98	7,60%
24	74.2.QH6.01	GRUPPO MISCELATORE PER LAVABO Fornitur...usura compreso di materiali di consumo.	cad	14,00	€ 280,17	€ 3.922,38	€ 12,75	€ 178,50	4,55%
25	74.2.QH6.10	GRUPPO MISCELATORE PER BIDET Fornitura...hiusura, compresi materiali di consumo.	cad	14,00	€ 280,17	€ 3.922,38	€ 12,75	€ 178,50	4,55%
26	74.2.QH6.30	GRUPPO MISCELATORE PER DOCCIA Fornitur...mato, completo di materiali di consumo.							
	74.2.QH6.30	Modello esterno	cad	14,00	€ 293,17	€ 4.104,38	€ 10,20	€ 142,80	3,48%
	.A								
27	74.2.QH6.30	GRUPPO MISCELATORE PER DOCCIA Fornitur...mato, completo di materiali di consumo.							
	74.2.QH6.30	Accessorio asta murale lunga 600 mm co...correvole eregolabile nell'inclinazione	cad	14,00	€ 163,92	€ 2.294,88	€ 7,28	€ 101,92	4,44%
	.D								
28	74.3.QG7.01	VASO A PAVIMENTO PER DISABILI Fornitur...omate, cemento bianco per allettamento.	cad	1,00	€ 892,47	€ 892,47	€ 38,20	€ 38,20	4,28%
29	74.3.QG7.21	LAVABO RECLINABILE MECCANICAMENTE PER ... 10 mm, mensole di sostegno e fissaggi.	cad	1,00	€ 1.279,24	€ 1.279,24	€ 43,24	€ 43,24	3,38%
30	74.3.QH2.01	MANIGLIONE DI SOSTEGNO ORIZZONTALE For... bianco, completo in opera di fissaggi.							
	74.3.QH2.01	Lunghezza da 300 mm fino a 500 mm	cad	1,00	€ 117,99	€ 117,99	€ 12,37	€ 12,37	10,48%
	.B					€ 83.322,84		€ 5.859,53	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
						€ 83.322,84		€ 5.859,53	
31	74.3.QH2.10	MANIGLIONE DI SOSTEGNO VERTICALE Forni... bianco, completo in opera di fissaggi.							
	74.3.QH2.10	Lunghezza fino a 2 m							
	.A		cad	1,00	€ 295,21	€ 295,21	€ 25,48	€ 25,48	8,63%
32	74.3.QH2.10	MANIGLIONE DI SOSTEGNO VERTICALE Forni... bianco, completo in opera di fissaggi.							
	74.3.QH2.10	Supporti per installazione entro pareti in cartongesso							
	.B		cad	1,00	€ 94,23	€ 94,23	€ 20,37	€ 20,37	21,62%
33	74.2.QH6.20	GRUPPO MISCELATORE PER LAVELLO Fornitu...etto, completo di materiali di consumo.	cad	4,00	€ 301,65	€ 1.206,60	€ 15,29	€ 61,16	5,07%
34	NP.01.01	SCALDA ACQUA ELETTRICO a) marca BAXI o equivalente capacità lt...elettrica 1.200 W - alimentazione 230 V	cad	15,00	€ 335,80	€ 5.037,00			
35	NP.01.02	UNITA' DI VENTILAZIONE MECCANICA CONTROLLATA a) Portata aria alla massima velocità:...ità; Alimentazione elettrica 230V/1/50Hz	cad	14,00	€ 568,10	€ 7.953,40			
36	NP.01.03	GRUPPO AUTOCLAVE CON COMANDO AD INVERT... con esclusione delle linee elettriche.	cad	1,00	€ 3.036,00	€ 3.036,00			
37	53.1.IN6.02	TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA PER IMPI...per eseguire il lavoro a regola d'arte.							
	53.1.IN6.02.	diam. 16x2,25 mm							
	A		m	85,00	€ 11,30	€ 960,50	€ 2,43	€ 206,55	21,50%
38	53.1.IN6.02	TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA PER IMPI...per eseguire il lavoro a regola d'arte.							
	53.1.IN6.02.	diam. 20x2,50 mm							
	B		m	200,00	€ 15,66	€ 3.132,00	€ 3,64	€ 728,00	23,24%
39	53.1.IN6.02	TUBAZIONE MULTISTRATO ISOLATA PER IMPI...per eseguire il lavoro a regola d'arte.							
						€ 105.037,78		€ 6.901,09	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
						€ 105.037,78		€ 6.901,09	
	53.1.IN6.02. C	diam. 26x3 mm	m	50,00	€ 23,29	€ 1.164,50	€ 4,85	€ 242,50	20,82%
40	57.7.QX1.05	ASPIRATORI CENTRIFUGHI PER ESPULSIONE ...egolabile, compreso cablaggi elettrici.							
	57.7.QX1.05 .A	Portata 90 m³/h - Pressione statica 110 Pa	cad	14,00	€ 269,25	€ 3.769,50	€ 50,94	€ 713,16	18,92%
41	53.5.QX1.01	FILTRO OBLIQUO A RETE METALLICA ESTRAI...ia in acciaio inox, attacchi filettati.							
	53.5.QX1.01 .F	Diametro 2"	cad	1,00	€ 125,67	€ 125,67	€ 31,83	€ 31,83	25,33%
42	53.5.QH6.01	VALVOLE A SFERA FILETTATE Fornitura e ...20 °C con leva in alluminio plasticata.							
	53.5.QH6.01 .F	Diametro 1"1/2	cad	1,00	€ 54,91	€ 54,91	€ 17,58	€ 17,58	32,02%
43	53.5.QH6.01	VALVOLE A SFERA FILETTATE Fornitura e ...20 °C con leva in alluminio plasticata.							
	53.5.QH6.01 .G	Diametro 2"	cad	2,00	€ 90,41	€ 180,82	€ 29,29	€ 58,58	32,40%
44	53.5.QH6.10	RUBINETTO DI ARRESTO DA INCASSO FILETT... massima 1,6 MPa, attacco filettato FF.							
	53.5.QH6.10 .A	Diametro 1/2"	cad	15,00	€ 26,75	€ 401,25	€ 7,28	€ 109,20	27,21%
45	53.5.QX2.01	GIUNTI ANTIVIBRANTI IN GOMMA FILETTATI...nforzo in nylon, bocchettoni filettati.							
	53.5.QX2.01 .D	Diametro 1"1/2	cad	1,00	€ 105,46	€ 105,46	€ 25,47	€ 25,47	24,15%
46	53.5.QX2.01	GIUNTI ANTIVIBRANTI IN GOMMA FILETTATI...nforzo in nylon, bocchettoni filettati.							
						€ 110.839,89		€ 8.099,41	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
						€ 110.839,89		€ 8.099,41	
	53.5.QX2.01 .E	Diametro 2"	cad	1,00	€ 113,71	€ 113,71	€ 25,47	€ 25,47	22,40%
47	53.6.QX1.01	FILTRO A CARTUCCIA PER ACQUE POTABILI ... compreso bocchettoni per collegamento.							
	53.6.QX1.01 .D	DN 40 - Portata 9 m³/h	cad	1,00	€ 586,93	€ 586,93	€ 63,68	€ 63,68	10,85%
48	53.5.QH6.15	RUBINETTO A MASCHIO FILETTATO CON ATTA... attacco portagomma, tappo e catenella.							
	53.5.QH6.15 .B	Diametro 1/2"	cad	5,00	€ 21,15	€ 105,75	€ 5,10	€ 25,50	24,11%
49	NP.01.04	RADIATORI ELETTRICI a) marca IRSAP o equivalente a) modello NOVO elettrico 764/500 - potenza elettrica 400 W	cad	14,00	€ 335,65	€ 4.699,10			
50	NP.01.06	UNITA' MOTOCONDENSANTE ESTERNA Fornitu...otenza assorbita in riscaldamento 5,5kW	cad	1,00	€ 8.316,80	€ 8.316,80			
51	NP.01.07	UNITA' MOTOCONDENSANTE ESTERNA Fornitu...tenza assorbita in riscaldamento 5,5 kW	cad	1,00	€ 6.244,80	€ 6.244,80			
52	55.5.QX3.02	UNITA' INTERNE A PARETE Unità interna ...ollegamento elettrico e delle tubazioni							
	55.5.QX3.02 .A	Resa frigorifera nominale 1,7kWResa fr...ominale 1,9kW, pressione sonora33/29 dB	cad	12,00	€ 1.421,37	€ 17.056,44	€ 140,15	€ 1.681,80	9,86%
53	55.5.QX3.02	UNITA' INTERNE A PARETE Unità interna ...ollegamento elettrico e delle tubazioni							
	55.5.QX3.02 .B	Resa frigorifera nominale 2,2kWResa fr...e 2,5kW, pressione sonora35/29 dB (1 PT)	cad	1,00	€ 1.458,82	€ 1.458,82	€ 136,55	€ 136,55	9,36%
54	55.5.QX3.02	UNITA' INTERNE A PARETE Unità interna ...ollegamento elettrico e delle tubazioni							
	55.5.QX3.02	Resa frigorifera nominale 2,8kWResa fr..., pressione sonora36/29 dB				€ 149.422,24		€ 10.032,41	

INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	PREZZO MAN.	IMPORTO MAN.	INC. MAN.
	.C	(2 PT + 1 P1)	cad	6,00	€ 1.482,84	€ 149.422,24	€ 140,13	€ 10.032,41	9,45%
55	55.5.QX3.02	UNITA' INTERNE A PARETE Unità interna ...ollegamento elettrico e delle tubazioni				€ 8.897,04		€ 840,78	
	55.5.QX3.02 .D	Resa frigorifera nominale 3,6kWResa fr... 4kW, pressione sonora37,5/29 dB (2 PT)	cad	2,00	€ 1.623,43	€ 3.246,86	€ 165,59	€ 331,18	10,20%
56	55.5.QX3.05	GIUNTO DI DERIVAZIONE PER SISTEMI VRV ... guscio in poliuretano a cellule chiuse	cad	4,00	€ 352,14	€ 1.408,56	€ 38,21	€ 152,84	10,85%
57	55.5.QX3.06	COLLETTORE DI DERIVAZIONE PER SISTEMI ... guscio in poliuretano a cellule chiuse	cad	2,00	€ 584,14	€ 1.168,28	€ 76,35	€ 152,70	13,07%
58	55.5.QX3.07	SISTEMA DI CONTROLLO PER SISTEMI VRV S... giornalmente, mensilmente, annualmente	cad	1,00	€ 5.672,83	€ 5.672,83	€ 254,71	€ 254,71	4,49%
59	NP.01.08 NP.01.08.a	Tubo di rame ricotto con isolamento av...vazione e collettori di distribuzione): a) 6,35 x 0,8 mm	m	140,00	€ 12,18	€ 1.705,20	€ 6,33	€ 886,20	51,97%
60	NP.01.08 NP.01.08.b	Tubo di rame ricotto con isolamento av...vazione e collettori di distribuzione): b) 9,52 x 0,8 mm	m	186,00	€ 14,40	€ 2.678,40	€ 6,48	€ 1.205,28	45,00%
61	NP.01.08 NP.01.08.c	Tubo di rame ricotto con isolamento av...vazione e collettori di distribuzione): c) 12,70 x 0,8 mm	m	6,00	€ 16,41	€ 98,46	€ 6,73	€ 40,38	41,01%
62	NP.01.08 NP.01.08.d	Tubo di rame ricotto con isolamento av...vazione e collettori di distribuzione): d) 15,88 x 1,0 mm	m	35,00	€ 19,34	€ 676,90	€ 7,16	€ 250,60	37,02%
63	NP.01.08 NP.01.08.e	Tubo di rame ricotto con isolamento av...vazione e collettori di distribuzione): e) 19,05 x 1,0 mm	m	22,00	€ 22,60	€ 497,20	€ 7,23	€ 159,06	31,99%
		Sommano				€ 175.471,97		€ 14.306,14	8,15%
		Riepilogo							
		Altro				€ 175.471,97		€ 14.306,14	8,15%
		Sommano				€ 175.471,97		€ 14.306,14	8,15%